GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

INDICO QUE SEJA INSPECIONADO E SUBSTITUIDO POSTES DE
ENERGIA ELÉTRICA DE MADEIRA, EM ESPECIAL NA RUA
MARECHAL FLORIANO NA REGIÃO DO CENTRO DE ANCHIETA.

INDICAÇÃO Nº _____________/2018

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmº

Sr. Fabrício Petri, Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura,

Ilmº Sr. Leonardo Antônico Abrantes, onde indica:

Que seja inspecionado e substituido postes de energia elétrica de madeira, em especial na

rua Marechal Floriano na região do centro de Anchieta.

JUSTIFICATIVA

Os postes de madeira estão com a base comprometida conforme fotos anexo, sendo o local

de grande movimento de veículos e pedestres, havendo risco às pessoas e ao patrimônio

delas, com a agravente das fortes chuvas e ventos fortes dos últimos dias.

A indicação requer uma ação imediada do Município para substituição dos postes.

Certo de contar com a presteza no atendimento desta indicação, renovo votos de estima e

consideração.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de agosto de 2018.

_____________________
Beto Caliman

Vereador

		2018-08-03T17:53:40-0300